
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury 

MAREK KRATOCHVÍL 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE – OBNOVA MĚSTSKÉ KRAJINY V ÚDOLÍ BOTIČE 

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 

Postup práce 

Student pracoval většinu semestru s nasazením a práci aktivně konzultoval, v závěrečné fázi 

však bohužel přecenil své časové i další možnosti. 

Bakalářská práce 

Cílem návrhu je využít potenciál mísení divoké městské vegetace a stejně agresivních 

urbánních projevů v lokalitě a přetavit je v centrum místního komunitního života v návaznosti 

na plánovanou drážní promenádu. Autor zpřístupňuje Botič otevřením koryta vůči nově 

vznikající pobytové ploše, napojuje prostor na okolní struktury a vnáší do dnes nepřístupného 

a málo využitého prostoru nové aktivity.  

Dopracování a změny vůči studii jsou přiměřené stanovenému stupni a nemají negativní dopad 

na architektonický koncept. Přestože práce prošla náročným vývojem a dlouhým hledáním 

možností, finální výstup v zásadě odpovídá původnímu záměru.  

Grafická část je zpracována přehledně, v dostatečném rozsahu požadované úrovně projektové 

dokumentace a v souladu se zadáním práce, textová část je nekompletní. Z výstupu je nicméně 

zřejmý cit pro technické řešení a praktičnost autora. 

Připomínky k dokumentaci 

Práce byla několikrát konzultována se specialisty a připomínky k technickému řešení byly 

zohledněny. Většina nedostatků zjevně vyplývá z faktu, že není zcela dokončena – textová část 

není kompletní a u některých výkresů chybí legendy a popisky prvků v detailech, grafická 

měřítka a orientace vůči světovým stranám.  

otázky k obhajobě 

- upřesnění technologických postupů jednotlivých stavebních objektů – zejména mostu, 

povrchů a výsadeb 

Závěr 

Práce svým rozsahem a kvalitou splňuje požadavky na bakalářskou práci v omezené míře, 

nicméně s přihlédnutím ke kvalitě dopracovaných výkresů ji doporučuji k obhajobě s 

navrženým hodnocením D – uspokojivě. 

 

 

 V Praze 10. 6. 2019 

za atelier Rehwaldt       Ing. arch Klára Concepcion 


